МІНІСТЭРСТВА ЭКАНОМІКІ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

БЕЛАРУСКI ФОНД
ФIНАНСАВАЙ ПАДТРЫМКI
ПРАДПРЫМАЛЬНIКАУ

вул. Серафiмовiча, 11-203,
220033. г. Мiнск
тэл. (017) 298 37 26, факс (017) 398 94 31
e-mail: belarp@belarp.by
www.belarp.by

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКИЙ ФОНД
ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

ул. Серафимовича, 11-203,
220033, г. Минск
тел. (017) 298 37 26, факс (017) 398 94 31
e-mail: belarp@belarp.by
www.belarp.by

__________________ № ___________________
На № _____________ ад ___________________		Облисполкомы
Горисполкомы

Об участии в онлайн-переговорах

[bookmark: _Hlk71212159]В целях вовлечения малого и среднего бизнеса в кооперационные цепочки при производстве продукции крупными предприятиями Белорусский фонд финансовой поддержки предпринимателей при содействии Министерства экономики Республики Беларусь предоставляет площадку для прямых переговоров потенциальных поставщиков – субъектов малого и среднего предпринимательства
с крупными предприятиями республики о поставках продукции, представленной в перечнях продукции, рекомендуемой к освоению малому и среднему бизнесу на территории Республики Беларусь.
9 августа 2023 года с 10:00 до 12:00 часов в рамках контактно – кооперационной биржи планируется проведение
онлайн-переговоров с ОАО «БМЗ – управляющая компания холдинга «БМК»,
ОАО «ГЛЗ «ЦЕНТРОЛИТ», подведомственными Министерству промышленности Республики Беларусь. Срок приема заявок:
до 8 августа 2023 года.
Информация об объёмах импортных закупок комплектующих изделий и материалов для производства продукции организациями системы Министерства промышленности Республики Беларусь
за 2021 – 2023 годы, которые предлагаются для освоения в Республике Беларусь, предоставляется по запросу при заполнении заявки на сайте belarp.by (https://belarp.by/ru/subcontractation) на проведение переговоров. Возможность использования площадки Белорусского фонда
для субъектов малого и среднего предпринимательства бесплатная.
Просим активизировать работу по информированию широкого круга заинтересованных в проведении прямых переговоров,
а также разместить прилагаемый баннер со ссылкой (https://belarp.by/ru/subcontractation) о проведении переговоров о поставках продукции на крупные промышленные предприятия.
Перечни субъектов хозяйствования, осуществляющих производство продукции (работ, услуг) и заинтересованных в поставках продукции вышеуказанным предприятиям (c указанием наименования предприятия, подавшего заявку на участие в переговорах на сайте belarp.by, контактных данных (телефон, e-mail) необходимо представить
не позднее 8 августа 2023 года в Белорусский фонд финансовой поддержки предпринимателей.
Дополнительную информацию можно получить по телефонам:
(017) 298 21 42, (029) 622 28 39 Сакович Ангелина.

С уважением,
Генеральный директор	П.Б.Арушаньянц

Сакович (017) 298 21 42